

KURJER WARSZAWSKI.

D. 16. Lutego. — Rok 1843.
Czwartek.

№ 45.

Jutro, S. Sylwia.
Dziś, Urodz: J. C. W. MARJI Pawł:

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL Jmć, raczywszy przyjąć złożone u podnóżka Tronu, przez P. Józefa *Elsnera*, Rektora h. Warszaw: Konserwatorjum, złożone przez tegoż dzieło muzyczne czyli Oratorjum pod napisem: „*Męka CHRYSZUSA* czyli Tryumf Ewangelji”, Najlaskawiej udzielić mu raczył kosztowny pierścień brylantowy. N. PAN, raczywszy przyjąć złożone u podnóżka Tronu, przez Pana Hieron: *Zabęckiego*, Urzędnika Banku Polskiego, dzieło jego utworu pod tytułem: „*Górnictwo w Polsce*”, Najlaskawiej udzielić mu raczył kosztowny pierścień brylantowy. — N. PAN na prośbę o ulaskawienie Bartłomieja *Ziołko*, za zbrodnią spółnictwa podpalenia, dwoma przewinieniami policyjnymi kradzieży obciążoną, na karę warownego więzienia przez całe życie, z ohostrzeniem tejże kary chłostą, w ilości różg 30-stu, w 2-óch ratach w miejscu dokonanej zbrodni, przy ogłoszeniu tamże treści wyroku, odcierpieć się mającą, skazanego, Postanowił zamienić powyższą karę na karę 20-letniego więzienia ciężk: przy zachowaniu ohostrzenia chłostą. — Sąd Poliejji Poprawczej Ptu Warsz: W. d.: 2-go, wezwał wszelkie Władze tak cywilne jako też i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju uważające, aby Judkę *Złotogórę* po kradzieży we wsi Kubatach, Powiecie Warsz: spełnionej, ze wsi Woli Piaseckiej zbiegłego, ściśle śledziły, a po ujęciu onego, wprost lub też za pośrednictwem najbliższej Zwierzchności Sądowej pod ściśle strażą dostawić zechciały. Rysopis Judki *Złotogóry*, jest następujący: ma lat 38, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nieco piegawatej, oczu piwnych, nosa miernego, ust miernych, włosów na głowie i brodzie rudych. — Poszyt 4ty *Zorzy* dziennika młodemu wiekowi poświęconego, wyszedł z druku i obejmuje: *Archipeląg Jana Potockiego na morzu Żółtym*, przez P. K. *Listy z podróży*, p. W. T. *Różnica ubioru*, p. K. z L. L. *Pokuta Johnsona*,

p. P. K. *Jałmużna*, p. H. P. *Orzeł i Orleża* bajka p. Szym: *Zajączkowskiego*. *Krówka i Pszczółka*, bajka p. Wład: *Miniewskiego*. *Rybki*, p. W. T. *Taniec węzów*, p. W. T. O wychodzeniu i prenumeracie tego pisma, już doniesiliśmy. — We wtorek w Redakcji Kurjera złożono na Restauracją Szpitalu Miejskiego Starców Sgo *DUCHA* i N. MARJI P., od *Weroniki Lempickiej*, zł. 100. — Do Składu Nut muzyczn: *G. Sennewalda*, nadeszły najnowsze *Walce Labitzkiego* pod tyt: *Dublin Waltzer*, dz: 87, kop: 45 (zł. 3). Do śpiewu *Donizettego* „*Inspirationi Viennesi*”, całe 6 Numerów, rub: sr: 1 kop: 80 (zł. 12), pojedyncze Nr są także do nabycia. *Trjchmana* *Giorgetta* powtórnie nadeszła do tegoż Składu. — 12-letni Fortepjanista *JP. Antoni Rubinstein*, z *Moskwy*, uczeń *JPana Villoing* (Wilęc), Członek honorowy Towarzystwa Filharmonijnego w *Berlinie*, którego znakomity talent podziwiany przez świat muzyczny w *Europie*, tylekroć już był wspominany w pismach publicznych, wkrótce w południe, da koncert w sali Redutowej. Bilety po zł. 10 gr. 5 na pierwsze, 6 zł. 5 gr. na 2gie miejsce, i 4 na galerję, są do nabycia w Składach muzyczn: *PP. Sennewalda, Spiessa* i *Klukowskiego*. — Ułobione w tym roku Kontredanse, *Le Carnaval de Varsovie*, skomponowane na pianó forte przez *Stefana Łodwigowskiego*, grywane w obu *Resursach* i po większych *Balach*, są do nabycia u *Sennewalda, Spiessa* i *Sp.* i *Klukowskiego*, za zł. 2. — Podpisany, dogadzaiać życzeniom *JJWW.* i *WWPP.* późno na zabawy ucześniejącym, urządził na *Podwalu* Nr 522, wjazd do swego *Magazynu Wyrobów i fryzowania*, przez bramę sztachetową, gdzie poiatdy przed sień zaindziając, w każdej porze odpowiednie prędkie będą usługi przy dobranych stosownie ku potrzebie prawdziwych francuzkich *Perfum, Kosmetyków, Fixatorów, Mydeł* i t. p. *Teodor Śniechowski*. — Następująca *Tma Masha rada* w przyszłą Nie-

działę, odznaczy się nowością. Scena Teatru Rozmaitości zrównaną będzie nową podłogą z całym miejscem, w którym zwykle znajdują się krzesła, tak, iż to będzie tylko jedną salą, przez co utworzy się dogodność przeszkadzająca natłokowi; związek tej sali z innymi będzie także nader dogodny. 2go piętra Łoże Teatru Rozmaitości w czasie maskarady, będą otwarte, a kto życzy mieć na I szym piętrze Łoże oddzielnie dla siebie, zapłaci za nią cenę jak zwykle na widowiska dawane w Teatrze Rozmaitości, i te bilety inż służą być na całą maskaradę. Prócz Krótch wili zwykle dawanej w czasie maskarad w Wielkim Teatrze, będzie oddzielnie w sali Rozmaitości wykonana przez Artystów haletu wesoła *Galopada* zwana *Szatańska*, dotąd tu jeszcze niewidziana. — Wielu z Lubowników muzyki oświadczyło wdzięczność Panu Szyf, iż na wczorajszym swoim Koncercie w pałacu *Branickich*, zapoznał ich z klasycznymi utworami *Mendelssohna Bartholdy*, iako też z niespodzianką *improvizowim* Koncercista, którego talent inż u nas jest znany i oceniony, uscił się szczęśliwie z zadanego mu tematu z opery *Purytanie*, iako też hymnu »BOŻE CESARZA CHROŃ!» Publiczność z szczególneiu zadowoleniem usłyszała powtórzenie kompozycji Pana *Dobrzyńskiego* na obój, wiolencelę i fortepjan, tercet wykonany przez *PP. Olivier (Oliwje), Ładewskiego i Szyfa*. Pierwszy zyskał także uprzejme przyjęcie, iakiego doznał na Koncercach własnych, stanowiących zawsze prawdziwie miłą pamiątkę w futajszych dziejach muzycznych. *J.P. Ładewski* odegramiem eleganckiego *adażjo i ronda* z 2go Koncertu *Berjota*, dowiódł iż uczynił postęp znakomity w pewności władania skrzcpcami, a żałowano tylko, że przez użycie przyspieszonego *tempa*, skrócił przyjemność słuchania powabnej kompozycji i bieglego *Wirtuosa*. Koncert ten licznych miał słuchaczy. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Podróży na koniec świata*, przywołana *J.Panna Damsa*. — Wyrobica lat 60 licząca, onegdaj kopiąc piasek na placu pustym przy ulicy Leszno, w bliskości Okopów, przez oberwanie się ziemi, przynajęcioną została, a lubo ratunek zaraz udzielo-

nym jej został, do życia przyprawdzoną być nie mogła.

Bracia *Grafina* z Cyrku Paryzkiego zwanego *Olimpijski*, który teraz w Warszawie wykonaniem swych zadziwiających sztuk *atletycznych* zadowolili Publiczność, i zasłużonemi oklaskami byli okrywani, w tych dniach przybędą do *Lublina* dla dania jednego lub dwóch widowisk.

Z Petersburga. — N. PAN, Najwyżej rozkazać raczył, na przedstawienie Xięcia *Wołkońskiego*, Kancelerza Orderów, dla tem większego podniesienia orderu Sęgo *WŁODZIMIERZA*, iżby, tak w Rządzącym Senacie, iako i w Radzie Orderowej, ile możności najściślej były rozpoznawane zasługi osób, które do nagrodzenia tymże orderem będą przedstawiane.

Anglja. — Na posiedzeniu izby wyższej 2go b. m. przy naradach o adressesie, Lord *Brougham* (Brum), wynurzył swoją radość z powodu nieszcześcia i okrucieństw zasądzonych w *Afganistanie*. Mówca zakończył swoją mowę oddaniem pochwał rządowi i ludowi *francuzki*. Lord *Aukland* (Oklend), zapewnił, iż wojnę z *Afganistanem* rozpoczął tylko po długim namyśle i dla utrzymania honoru *Anglji*. Lord *Colchester* (Kolczester) starał się usprawiedliwić Lorda *Ellenborough* (Ellenborn), zapewniając, że krytyczne położenie wymagało energicznego wystąpienia w *Afganistanie*. W izbie niższej 2go i 3go b. m. trwały także narady nad adressesem. — Na obecnem posiedzeniu Parlamentu, Sęciu nowych Parów zasiadło w izbie wyższej. — W *Londonie* zawiązało się Towarzystwo dla rozkrzewienia *muzyki narodowej*. — Hrabia *Aberdeen* (Eberdin), od kilku dni miewa częste narady z Posłami zagranicą. — Królowa będzie się starała iak najmniej przyjmować osób w obecnej porze parlamentowej, ponieważ jej stan wymaga spokojności. W lecie po rozwiązaniu Monarchii, dany będzie szereg festynów w *Windsorze*. — Kassjer tak zwanego Banku obywatelskiego w *Nowym Orleansie*, będący dopiero od 4ch lat w tem urzędowaniu, spowodował deficyt 52,000 dolarów. — Armja ang: za przybyciem z *Afganistanu* do

Firozpuru, została radośnie powitana, ucierpiawszy jednak wiele przez choroby, nie bardzo na tym powrocie była podobną do wojsk zwyciężonych. *Akbar Chan* wraca do *Kabulu*, stronnicy jego są bardzo liczni, przeciwnie zaś najmłodszy syn *Sacha Sudozy*, *Sach Dszun* basi jeszcze w warowni *Bala Hissar*, nie wiadomo w jakim celu, a to z garstką 100 ludzi. — Rozkaz Cesarza *chińskiego*, poleca Komisarzowi *Elipu* dowiedzieć się jaki jest cel ukazania się fregaty francuz: *Erygony*, pod dowództwem Pana *Jancigny* (*Zansyni*) przy brzegach chińskich.

Francja. — Król 4go b. m. wieczorem, przyjąwszy Deputację, która mu złożyła adres z odpowiednią na mowę tronową, wynurzył jej podziękowanie. — Słusznie powątpiewano o prawdziwości wieści rozsianych o *Hiszpanji*. Nie potwierdziła się wiadomość ani o nowem powstaniu w *Barcelonie*, ani o zamordowaniu Pana *Lesseps*, ani o wyjeździe Pana *Hernandez*. Pisma ministerjalne zachowują zupełne milczenie; inny jednak dziennik zostający w stosunkach z Poselstwem hiszpańsk: donosi: *P. Guizot* (*Gizo*) rzeczywiście 29go z. m. przesłał Rządowi madryckiemu notę żądającą zadosyćuczynienia dla Konsula i odwołania uraz przeciw Francji, wytoczonych w gazetach madryckich przeciw Francji. Jednocześnie Gabinet madrycki przesłał notę, stanowczo odrzucającą wszelkie zadosyćuczynienie, będącą odpowiedzią na notę poprzednią. Niepokojące wieści o nowem powstaniu w *Barcelonie*, zostały spowodowane przez walkę między mieszkańcami a żołnierzami, w której jeden Oficer utracił życie. — Dziwią się, że w mowie tronowej angielskiej nie ma wzmianki ani o Francji, ani o *Hiszpanji*, chociaż Anglja dopiero z Francją układ zawarła, a z *Hiszpanją* w układach została. — Iba Parów 6go b. m. odrzuciła żądanie *Margrabiego Boissy* (*Buasy*) aby przystąpiono do narad o sprawie hiszpańsk: — 6go b. m. trwały jeszcze niepokojące wieści na giełdzie paryskiej względem sprawy hiszpańsk: — Według dziennika *Sporów*, stosunki z Rządem *madryckim* wprawdzie są bardzo zawiślane, ale dotychczas nie przyszło

do stanowczego rozdzielenia. — 4go b. m. pierwszy śnieg tego roku padał w *Paryżu*.

Hiszpanja. — Deputacja prowincjonalna stanowczo oświadczyła Szefowi politycznemu, że nie rozpisze żadnych podatków, które nie będą uchwalone przez Kortezy. — Powieważ Komisarze cyrkulowi w *Barcelonie* wzbraniłi się wskazać Obywateli ociągających się z opłaceniem kontrybucji dla posłania im eksekucji, przeto Jenerał-Kapitan kazał wszystkim 25ciu Komisarzom odprawić do cytadelli; w kilka godzin jednak znowu ich uwolniono. — Konsul hiszpański w *Perpinjanie* otrzymał rozkaz nie dawać więcej pasportów Hiszpanom wracającym do *Katalonji*. — Gerylasy karlistowskie niepokoją jeszcze *Maestrazzo*; w końcu z. m. przez napad na miasteczko *Benikassym*, wymusili kontrybucję 3000 realów.

Niemcy. — Stany *Węgierskie*, zostaną zagnione 10go *Maja*.

Turecja — Porta zatwierdziła wybór *Bibeska* na *Hospodara Wołoszczyzny*. — Posel *Austrjacki* przesłał *Dywanowi* notę energiczną w przedmiocie żeglugi parowej na *Dunaju*; spodziewają się, że to nieporozumienie, zostanie rozstrzygnięte za powrotem *Reszyda* *Baszy*.

Rozmaitości. — W czasie ostatniej powodzi rzeki *Loary* we *Francji*, pęd wody uniósł z sobą dziecię kilkoletnie; nieszczęśliwy tonący chłopczek wyratowany został przez dawnego *Marynarza* pozbawionego prawej ręki, który pomimo tego 15 ludziom tonącym życie ocalił. Człowiek ten przezwany został *Rekinem*; a to z tego powodu że ryba tego nazwiska odgryzła mu rękę. — Znaczną liczbą mieszkańców *Paryża* wszelkich stanów, bardzo żałuje iż wrócił do swej Ojczyzny uczony *Dyplomatyk Reszda Basza*. Osobliwością jest nadzwyczajną, że ten *Turek* chociaż bogaty, nie ma jak tylko jedną żonę. Jego 3 synkowie inż są tak ucivilizowani, że ich za *Paryżan* uznawano.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Smarzyński Urzędnik i *X. Jezierski* Kanonik z *Kalisza*; *Faltz* *Ulryka* Żona *Senatora* z *Wrocławia*; *Glinka* *Józef* *Oby*; z *Szczawisza*; *Sumiński* *Alex*; *Oby*; z *Bujna*; *Gniazdowski* *Igna*; *Oby*; z *Czarnostowa*; *Rostkowski* *Paweł*

Oby: z Dziar; Zielński Józ; Oby: z Małopola; Lisiecki Dom; Dz z Z. Liszewa; Bujno Fran; Oby: z Broszkowa; Dobiecki Eusta; Oz: z Łopuszna; Łasocki Leon Daie; z Czerwonki; Biniecki Woj; Dz: z Napruszewa.

DOMIESIENIA.

Wczoraj w południe w pałacu Krasniskich lub na placu onegoż, zgubiono 500 zł. biletami 100 złotych polski. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić Właścicielowi przy ulicy Nowy świat Nro 1258 na Isze piątro, za co otrzyma 100. zł. nagrody.

Zawiadaniom niniejszem, że znajduję się jeszcze do zbicia po zniżonej cenie, przy ulicy Nowolipie Nro 2474, w domu Raptla, obok Komisji Rza: Spraw W. i D. z lewej strony na I szem piątrze, ZIEMIANN TYGODNIK ROLNICZO-TECHNOLOGICZNY, z wszystkich lat, jaki tylko dotąd wchodził zaczynając od r. 1835 do r. 1843. Można więc wszystkie TYGODNIKI razem lub częściowo, do woli kupującego, nabyć. *Cymmermann.*



DOM w Warszawie pod Nr 412 przy ulicy Krak.-Przedm: i rogu ulicy Królewskiej, wprost domu Hr: Potockiego położony, jest do sprzedania. Wiadomość tak o cenie i warunkach sprzedaży, powzięć można od Mikoszewskiego mieszkającego pod Nr 1254 na 2 gziem piątrze od frontu, każdego dnia od godziny 2ej do 4tej.

Dwa MAGLE w dobrym stanie będące, z wolnej ręki z powodu wyjazdu, są do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 786; wiadomość na miejscu.

Trzy POKOJE z Kuchnią, Piwnicą i Wozownią, jeżeliby kto żądał i z Ogrodem, są do wynajęcia od Wielkiej Nocy; wiadomość pod Nrem 857 przy ulicy Wroniej i Ogrodowej, u Właściciela.

Do składu fruktów Sobolewskiego, przy ulicy Dunaj pod Nr 153, w domu Bielańskim zwanym, nadszedł znaczny transport JABŁEK w rozmaitych iśk najlepszych gatunkach, które się sprzedają po cenie umiarkowanej. Także w tym domu są FORTEPJANY do sprzedania lub najęcia; wiadomość w tymże składzie.

Dnia 13go b. m., idąc ulicą Senatorską, zgubiono SZPILKĘ złotą z brylantem; uprasza się poczciwego Znalazcę o oddanie takowej do sklepu Jana Thomasa Nro 496 przy ulicy Senatorskiej, wprost pałacu Prymasowskiego, za co otrzyma zł. 150 nagrody.

Biedny Służący, odebrawszy dnia 12go b. m. z reparacji TABAKIERKĘ Bukszpanową, na której był wyobrażony Książę srebrny i Gwiazdka z perłowej macy, przechodząc przez pałac W. Grabowskiego na ulicę Miodową, zgubił takową. Uprasza łaskawego Znalazcę o oddanie jej do Przełożonego Klasztoru Bonifratrów, za nagrodą zł. 12.

Dobra SIEDLISKA w Okręgu Krasnostawskim położone, od Lublina mil 5, od rzeki spławnej Wieprza milę 1, a od drogi murowanej wiorst 4 odległe, mają-

ce rozległości 4854 morgów polskich, włością 96, którzy odrabiają dni ciągłych i pieszych 11,208, są z wolnej ręki do sprzedania. Bliższą wiadomość powzięć można w Warszawie u Mecenasa Koisiewicza, w Lublinie u Adwokata Łastowieckiego, i Reienta Chelmieckiego.

APIEKA w Mieście Powiatowem Koninie znajdująca się, sprzedana będzie przez publiczną licytację, w drodze działów, dnia 9 (21) Lutego r. b.; o warunkach dowiedzieć można w Kancellarji W. Kroszczyńskiego Reienta Okręgu Konińskiego, w Koninie mieszkającego.

LOKALE Pierwszego piątra do najęcia od kwartału przy ulicy Nowy Świat, Pokoiów 6, 10 lub 12, z Kuchniami, Stajniarni i Wozowniami pod Nr 1296, obok Foxalu, i 1264/5 w pałacu Oljera zwanym; bliższa informacja u Gospodarza w tymże domu mieszkającego.

Z pod Nru 2765 ulicy Oboźnej z domu P. Kaźłowskiego, dnia 13 b. m. wybiegła SWINIA bez uszów; ktoś o takiej wiadomości, niech da znać w tymże domu na Isze piątro, a otrzyma niezawodnie stosowną nagrodę.



Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w połud: 0.
TEATR WIELKI. Jutro, 43ci raz *Lunatyeczka*.
Dziś w Kawiarni w domu Włodarskiego przy ulicy No. wo-Senators; JP. *Danecki* grać będzie od godz. 5tej.
Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej naprzeciw Hotelu Brezdenis; Panny *Ensmann* grać będą od godz. 5tej.
Dziś w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej w d. Hejnikowskiego Nr 609, *Tercet* Pragski grać będzie od god: 5ej.
Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej Nr 552, w domu zwanym na Rurach, Panny *Frank* grać będą.

Pointrze w Ogródku Zielonym, przy ulicy Mokotowskiej, WIECZÓR TAŃCUJĄCY. Dla odwożenia Osób przybyłych, Dorożki są zamówione.

Dziś w Kawiarni w d. Lilpola na rogu ulic Bielańskiej i Tlumac; Nr 600, JP. *Rajczak* grać będzie.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatral: od ulicy Wierzbowej, Panny *Bittner* grać będą.

Dziś w Kawiarni w domu przechodnim zwanym Reziara ulica Krak.-Przedm: N. 451, Panny *Szylb* grać będą.

Dziś w Kawiarni przy uli. Trębackiej, obok domu W. Stejnallera, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Do łaskawej rekomendacji mej Gukierni na rogu Nowego-Miasta w dniu 12 b. m. ogłoszonej, winieniem dodać: że PACZKI po 5 i 3 grosze sprzedaje, które w dobroci jedne drugim nie ustępują. *J. Vincenti et Co.*

Jutro w Handlu *Matiewskiego* przy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej, na Świadanie: Sandacz, Szczupak, Karp, Okoń, Karaś z sosen, Linz z kapus, Petra; mięsne.